Car domi. Non respondes quidquam? quid ais ad has tenus ad falsum depositiones? Non responderet hic Do- sa testimo. minus: sciebat enim se, licet appositi- niam non re- responderet, semper tamen aliorum calu- spondenter. mnis exponendum, defensioni apud ini- quos illos iudices locum non esse. Non re- spondet, quia venerat delicta Adami repa- raturus, qui à Domino de delicto conui- catus excusare se coepit; hic vero innocens cum esset, silentio se tueretur: non responderet, quoniam testes & testimonia responsum non merebantur: non responderet, vt nos ippos consulsemur, cum falsis testimoniis premimur, patientiamque adhibeamus, li- cer innocentiam ipsi nostram probe noue- rimus. Prophetias huiusc rei plurimas ipsa Scriptura suppeditat, vel illam Psalm. factus sum sicut homo non audiens, & non habens in ore suo redargutionis & etiam figuris; Ioseph namque inique à Putipharo accusatus, num quam vel verbum respondit: Christus quo- que à Caiphae ministris instimulatus nihil responderet.

Summus igitur Pontifex tantum tamque pertinax in Salvatore silentium demiratus, adeo vt nec se excusaret, nec alios accusaret, adiurauit enim ex parte Dei, vt diceret, num Filius Patris æterni fore, & num aliquatenus de diuinitate participaret. Dicito audacter, nosque omnes suspensos omni dubitatione exsolue, si tu es Christus filius Dei viui; Adiuro te in nomine Dei omnipotens, vt nobis hunc scrupulum eximas. Vide hoc in tribunali causam tuam disceptari, o Ari, scilicet, Num Christus sit filius Dei Patris viventis, num équos sit Patrique con- substantialis.

Videte hic, o docti, maximam & grauissi-

mam omnium quaerunt proposita fuisse. Maximam re questionum. Proponens, ipsa est synago- ga, qua doctior nulla in mundo extabat: o. in mundo gregatio: respondens ipsum est Verbum Pa- tris, Sapientia æterna disputationis materia. Isto ipsa est diuinitas, num scilicet Christus filius sit nec ne auditores, Angeli sunt, simul & ho- mines.

O Redemptor mundi, in qua modo ani- mi angustia versaris, quid ad hocce or- nutum dilemma respondebis? quomodo te ex- pedies? quomodo quæstionem dissolues? nō difficultis ad soluendū est. Nam si hic racheas, fidem nostram in dubium vocabis accusabe- ris etiam velut legum & superiorum cōtem- ptor, quos licet improbos honorari præcepisti. Quod vero multo dexterius est, credent illi sacrilegi, te sanctum & venerandum Dei nomen negligere, in quo & per quod adiu- ratis ut responderet. Illinc vero, si veritatem dicatis, si responderet, morte te dignum, ac mortis reum iudicabunt, vitæque pericu- lum incurres.